
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

생활보장과 1,403,670 1,040,153 363,517

국 858,616 812,500 46,116

시비 214,654 203,125 11,529

구비 330,400 24,528 305,872

국민기초생활보장 1,097,798 1,025,785 72,013

국 858,616 812,500 46,116

시비 214,654 203,125 11,529

구비 24,528 10,160 14,368

저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) 1,097,798 1,025,785 72,013

국 858,616 812,500 46,116

시비 214,654 203,125 11,529

구비 24,528 10,160 14,368

의료급여 진료비지원 692,428 647,158 45,270

국 553,942 517,726 36,216

시비 138,486 129,432 9,054

307 민간이전 692,428 647,158 45,270

국 553,942 517,726 36,216

시비 138,486 129,432 9,054

01 의료및구료비 692,428 647,158 45,270

○의료급여 진료비 지원 692,428 647,158 45,270경정 692,428,000원

국 553,942 517,726 36,216

시비 138,486 129,432 9,054

의료급여 건강생활유지 168,296 157,340 10,956

국 134,637 125,872 8,765

시비 33,659 31,468 2,191

307 민간이전 168,296 157,340 10,956

국 134,637 125,872 8,765

시비 33,659 31,468 2,191

01 의료및구료비 168,296 157,340 10,956

○의료급여 건강생활유지 168,296 157,340 10,956경정 168,296,000원

국 134,637 125,872 8,765

시비 33,659 31,468 2,191

의료급여 업무관리 39,590 42,991 △3,401

국 31,672 34,393 △2,721

시비 7,918 8,598 △680

201 일반운영비 12,006 14,387 △2,381

국 9,605 11,510 △1,905

시비 2,401 2,877 △476

01 사무관리비 12,006 14,387 △2,381

○사례관리 수용비 등 11,606 14,387 △2,781경정 11,606,000원

국 9,285 11,510 △2,225

시비 2,321 2,877 △556

○의료급여심의위원회 회의참석수당 400 0 400400,000원

국 320 0 320

시비 80 0 80

202 여비 20,100 21,120 △1,020



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,080 16,896 △816

시비 4,020 4,224 △204

01 국내여비 20,100 21,120 △1,020

○수진실태 점검 및 교육참석 등

4,500 5,520 △1,020경정 4,500,000원

국 3,600 4,416 △816

시비 900 1,104 △204

사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 172,956 168,136 4,820

국 138,365 134,509 3,856

시비 34,591 33,627 964

101 인건비 172,956 168,136 4,820

국 138,365 134,509 3,856

시비 34,591 33,627 964

03 무기계약근로자보수 139,909 135,089 4,820

○ 의료급여관리사 139,909 135,089 4,820경정 139,909,000원

국 111,927 108,071 3,856

시비 27,982 27,018 964

의료급여관리사 처우 개선 10,528 0 10,528

101 인건비 10,528 0 10,528

04 기간제근로자등보수 10,528 0 10,528

○의료급여관리사 처우개선비 10,528 0 10,52810,528,000원

예비비 14,000 10,160 3,840

801 예비비 14,000 10,160 3,840

01 일반예비비 14,000 10,160 3,840

○예비비 14,000 10,160 3,840경정 14,000,000원

재무활동(생활보장과) 305,872 14,368 291,504

보전지출(의료급여기금특별회계) 305,872 14,368 291,504

국시비보조금반환금 305,872 14,368 291,504

802 반환금기타 305,872 14,368 291,504

01 국고보조금반환금 150,000 0 150,000

○국고보조금 사용잔액 150,000 0 150,000150,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,570 0 37,570

○시비보조금 사용잔액 37,570 0 37,57037,570,000원

03 기타반환금등 118,302 14,368 103,934

○의료급여 부당이득금 등 118,302 14,368 103,934경정 118,302,000원


